poft meridiem anno Domini millelimo quadringentefimo nonagefimo.

J: refentacio ecclelie de Newtyle per refignacionem domini Johannis

Lychtone. ; .. L ,

30 JVeuerendiflimo . . . domino Willelmo . . . archiepifcopo Sanftiandree

. . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias et honores

. . . Ad vicariam perpetuam ecclefie parrochialis de Newtyle veftre dio-

cefis . . . per obitum quondam raagiftri Roberti Fullertone vltimi vicarii

et pofleflbris eiufdem ac per dimiflionem domini Johannis Lychtone preft)i-

teri inantea per nos ad eandem prefentati duodecimo die menfis Odobris

vltimi elapfi hora fecunda poft merediem vacantem . . . dominum

Johannem Tyry prefl^iterum veftre paternitati . . . prefentamus . . .

rogantes quatinus . . . noftrum prefentatum . . . admittatis . . . Apud

. . . monafterium . . . nono die menfis Nouembris anno Domini m°

cccc" nonogefimo.

Memorandum quod ifta prefentacio fuprafcripta erat extrada de

regeftro fub figillo communi capituli et fubfcripcione notarii anno [et]

die ut infra fequitur. . . l ; :. : .
'

: . .

Et me Valtero Makvnis notario . . . ac clerico et fcriba difti capituli

prefenti ad fuprafcriptara prefentacionera de . . . conuentus regeftro

extrahendara . . . vna cum . . . Valtero Lychtone de Houfliawin •

Dauid Rofly • et Duncano Lychtone • armigeris . . . cum diuerfis aliis

nono die menfis Julii anno Domini m" cccc" nonogefimo quarto . . .

requifito in teftimonium omniura et fingulorura premiflbrura.

268 REGISTRUM DE ABERBROTHOC.

Afledacio ecclefie de Abernethy Johanni Ramfay de Kilgour.

331 Uniuerfis pateat . . . nos Dauid abbatem . . . de Abirbrothoc . . .

afledafle . . . Johanni Ramfay de Kilgour • Ifabelle fponfe fue modeme •

Jacobo Ramfay et Colino Ramfay filiis fuis • et cuicunque alteri proli de

corpore fuo procreate . . . cui . . . didus Johannes Ramfay duxerit

aflignandum . . . decimas garbales ecclefie noftre de Abirnethy Dunbla-

nenfis diocefis cum capella de Dron et illa pecia terre . . . wlgariter

vocata le Bellaucht . . . quibus nunc et temporibus retroadis didus

Johannes de nobis gauifus efl; pro terminis vndecim annorum . . . pro

certa fumma peccunie nobis pre manibus in nofl.ra vrgenti neceflTitate

. . . foluta et in vfus . . . monafl;erii fignanter in reparacionem capelle

infirmitorii . . . funditus defl;ru6le converla et per manus . . . dominorum

Johannis Driburght magifl^ri fabrice • Ricardi Scot granitarii • Roberti

Gray cellararii • in fupplementum officiorum fuorum . . . difl;ributa • termino

introitus . . . incipientc in fefto Sanfti Petri aduincula datam prefencium

immediate fequente • Soluendo . . . fummam ducentarum triumdecim

librarum fex folidorum et odo denariorum . . . monete Scocie apud Abir-

brothoc ad . . . fefta . . . Pafce et San6li Petri aduincula . . . uel infra

viginti dies . . . Et fi difti . . . in folucione . . . deficerint licebit nobis

. . . de . . . ecclefia et decimis ad . . . libitum . . . difponere . . . De

quaquidem fumma . . . fatemur nos recepifle . . . pre manibus fummam

ducentarum triumdecim librarum fex folidorum et odo denariorum . . .

monete Scocie . . . anni Domini millefimi quadringentefimi [nonagefimi]

primi . . . et de terminis Pafce et Sanfti Petri . . . Recepimus vlterius

fummam fexaginta nouem librarum trium folidorum et oGto denariorum de

fru6libus huius ecclefie in anno Domini m** cccc** nonagefimo fecundo et

in partem folucionis termini Pafce primi termini folucionis anni Domini

etc. nonagefimi tercii . . . Apud . . . capitulum iiii** die menfis De-

cembris anno Domini millefimo quadringentefimo nonagefimo.
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JtJalfeith et molendinuni de Conveth in baronia de Redehal inquificio.

332 -Uec inquiiicio fada apud Whitelaw de Futhes coram . . . domino

Willelmo comite Marlcall ac vicecomite de Kyncardin vicefirao nono die

menfis Julii anno Domini millefimo quadringentefimo nonogefimo primo

per .
.

'. Johannem Auchlek de eodem militem • Robertum Arbuthnot de

eodem • Johannem AUerdes de eodem • Alexandrum Falconar de Halkyr-

tone • Dauid Rait de Drumnager • Walterum Byflate de Kynnef • Dauid

Strathaquhin de Thorntone • Archbaldum Rait de Drumtodi • Robertum

Rait • Johannem Mailveyne • Georgeum Lefly de Petnamone • Alex-

andrum Grahame • Alexandrum Ramfay de Kantirlande • Dauid Middil-

tone • Robertum Arbuthnot • Stephanum Strathaquhin de Dulyvarde • et

Dauid Bercla • Qui iurati dicunt quod quondam Jacobus Wifcharte de

Pettarow pater Johannis Wifchart latoris prefencium obiit . . . faifitus

, . , de . . . terris de Pettarowis . . . terris de Cardinbegy . . . terris

de Redehal . . . terris de molendino de Conveth . . . et . . . terris

de Auchinyortht . . . iacentibus infra vicecomitatum de Kyncardin •

et quod . . . Johannes . . . eft legittimus . . . heres eiufdem . . .

Jacobi . . . de didis terris . . . et eft legittime etatis • et quod prefate

terre de Pettarowis . . . nunc valent per annum viginti duabus libris et

tempore pacis valuerunt odo libris • et quod . . . terre de Carnbegy

. . . nunc valent per annum trefdecim libris et tempore pacis valuerunt

quinque libris • et quod . . . terre de Balfeith . . . nunc valent per

annum duodecim libris et tempore pacis valuerunt quinque libris • et

quod . . . terre molendini de Conveth nunc valent per annum decem

marcis et tempore pacis valuerunt tantum • et quod . . . terre de Auchin-

yortht . . . nunc valent per annum quinque marcis et tempore pacis

valuerunt duabus marcis • et quod . . . terre de Pettarowis cum perti-

nenciis tenentur de domino de Brechin per feruicium warde et releuii •

et quod . . . terre de Cardinbegy tenentur de domino de Ferne per
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leruicium warde et releuii • et quod . . . terre de Balfeith . . . tenentur

de . . . abbate . . . de Abirbrothoc per feruicium warde et releuii • et

quod . . . terre molendini de Conveth . . . tenentur de . . . abbate

. . . de Abirbrothoc in feodofirma • et quod . . . terre de Auchinyoutht

. . . tenentur de domino de Arbuthnot per feruicium warde et releuii •

et quod antedide terre . . . nunc exiftunt in manibus dominorum fupe-

riorum earundem per mortem didi . . . Jacobi patris . . . Johannis

. . . qui obiit a tempore vnius menfis uel eocirca et in defedu veri

heredis ius fuum hereditarium ad didas terras hucufque minime pro-

fequentis • Datum et claufum fub figillo ofiScii di6ti vicecomitis vna cum

figillis quorundam . . . qui . . . inquificioni intererant . . .

Jjittera finalis folucionis bullarum prouifionis et prothonotariatus.

333 Jligo Americus Bertholi procurator . . . domini Ranaldi de Riegafolis

mercatoris Florenlis . . . fateor me recepifl^e obligacionem . . . Dauid

Lychtoun abbatis . . . de Abirbrothoc iigillo capituli fui figillatam de

fumma centum nonaginta quinque librarum et o6to folidorum ad terminos et

dies in huiufmodi obligacione contentas foluendorum . . . in plenariam . . .

folucionem . . . omnium . . . fummarum di6to domino Ranaldo et fociis

fuis aut domino Alexandro de le Cafa mercatoribus Florenfibus debitarum

racione buUarum prouifionis et prothonotariatus per di6lum Ranaldum et

Alexandrum expeditas pro domino Dauid abbate de Abirbrothoc et con-

uentu . . . Et vlterius fateor me obligatum domino abbati et conuentui

quod bulle prothonotariatus remittentur ad partes iftas et deliberabuntur

ad manus abbatis omni diligencia pofllibili illa condicione adieda quod

abbas fuftinebit euentum et periculum maris • Faciam infuper diligenciam

pro bullis prediais quod dominus Ranaldus remittet commiflionem alias

depofitam in bancho per magiftrum Jacobum Douglas • Et fi non poteft
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habere commiffionem faciet illam publice caflTari et annuUari imperpetuum

per prefentes fublcriptas manu mea propria apud Abirbrothoc decimo

o6bauo Aprilis anno Domini millefimo cccc™" nonogefimo fecundo.

tyapelle San6ti Niniani conceffio fub communi figillo.

334 IJniuerfis . . . ecclefie filiis . . . Dauid abbas . . . de Arbroith . . .

Jhefum Chriftum pro falute • Noueritis nos . . . exigentibus . . . meritis

. . . domini Johannis Toddi capellam Sandi Niniani apud vallem de

Setoun fituatam . . . cum vacare contigerit per ceffum et diceffiim domini

Villelmi Gybfone . . . di6to domino Johanni Toddy pro toto tempore

vite fue . . . conceffiife . . . Adicientes vt fi qui prefentem . . . con-

ceffionem impugnare voluerint . . . iilis . . . refiftemus . . . Apud

Arbroth vicefimo fecundo die menfis Julii anno Domini millefimo qua-

dringentefimo nonagefimo fecuhdo.

Athy prefentatur dominus Archibaldus Foulartone.

335 Reuerendo . . . domino Willelmo . . . epifcopo Abberdonenfi . . .

domini Willelmi . . . archiepifcopi San6tiandree primatis et legati in

remotis agentis vicario generali ceterifque eiufdem . . . vicariis . . .

Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . et honores •

Ad vicariam perpetuam ecclefie parrochialis San6ti Murdaci de athy . . .

vacantem per mortem . . . Johannis Melmaker . . . dominum Archi-

baldum Fowlartone preft)iterum veftre paternitati et aliis quorum intereft

prefentamus . . . rogantes quatinus dignemini . . . prefentatum noftrum

... admittere . . . Apud . . . capitulum . . . feptimo die menfis

Decembris anno Domini millefimo quadringentefimo nonogefimo fecundo.
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Commiffio data certis procuratoribus penes limitacionem terrarum eccle-

fiafticarum de Aberkerdor.

336 Nos Dauid abbas . . . de Arbroth . . . facimus . . . nofl:ros confratres

dominos Alexandrum Mafoun priorem de Fywe • Alexandrum Crale

camerarium noft:rum • et magift-rum Patricium Ogylwe vicarium de

Forge noflros . . . procuratores ad comparendum coram . . . domino

Andrea epifcopo Morauienfi aut eius commiftariis . . . et iufl^iciario

. . . regis ex parte aque boriali de Forthe conft-ituto aut eiufdem . . .

deputatis die Martis odaua die menfis Januarii proxime futuri feu quibuf-

cunque aliis diebus aut locis per eofdem aflignandis apud terras debatabiles

de Aberkeyrdor inter Alexandrum Innes de eodem pro parte baronie

fue de Aberkerdor et dominum Alexandrum Symfoun vicarium eiufdem

pro parte terre ecclefiaftice fue de Aberkeyrdor et quas diftus vicarius

tenet de nobis • et ibidem in caufa . . . terrarum debatabilium . . . cum

communi paftura pro interefle noftro agendum . . . et dominos compro-

miflarios . . . in prefencia dominorum confilii . . . regis . . . eleftos

iurari videndum . . . ada . . . eorundem ferri petendum . . . docu-

menta noftra verbo et fcriptis producendum . . . diuifas . . . terrarum

debatabilium limitari . . . poftulandum et . . . omnia alia . . . faciendum

que ad decifionem . . . de iure pertinere nofcuutur . . . Apud . . .

capitulum . . . tercio Januarii anno Domini millefimo quadringentelimo

nonagefimo fecundo.

Ijittera homagii dominorum de Drum et Pettaro.

337 • • • Anno . . . millefimo quadringentefimo nonogefimo fecundo menfis

vero Februarii die xxv*** . . . in . . . Thome domini de Innermethe et
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Walteri Lychtoun feodarii de Vllifhavyn iufticiariorum regalitatis de

Abbirbrothoc . . . prelencia perfonaliter conftituti . . . Alexander

Irwyn de Drum requifitus per . . . Dauid abbatem de Abirbrothoc tunc

prefentem ad preftandum iuramentum fidelitatis et ad faciendum homa-

gium et leruicium pro terris fuis de Forglen . . . tentis de . . . abbate

. . . per feruicium warde et releuie • et fimiliter Johannes Wifcharde de

Pettaro requiiitus per didum . . . patrem ad fimiliter . . . faciendum

. . . pro terris fuis de Redhal . . . tentis de . . . abbate . . . per fer-

uicium warde et releuii • Quiquidem Alexander et Johannes . . . fe ad

terram genibus flexis proftrauerunt iundis manibus . . . et quilibet . . .

pro fe . . . iurauerunt et fecerunt homagium requifitum . . . pro toto

tempore vite fue . . . Acta erant hec infra burgum de Abberden in

domo Thome de Fif tenta in regalitate de . . . abbate . . . hora xii*

in meredie . . . prefentibus . . . domino Alexandro Mafoun priore de

Fywy • Dauid Strathaquhyn feodario de Thorntoun ac clerico iufticiarii

. . . regis • domino Alexandro Symfoun canonico Aberdonenfi • Dauid

Roffy • et Johanne Skene • cum multis aliis . . .

Robertus Leis . . . notarius . . .

Sentencia poflTefiionis terrarum ecclefie de Rothven contra vicarium

eiufdem coram epifcopo Dunkeldenfi.

338 XJniuerfis . . . ecclefie filiis . . . Walterus Broun precentor ac com-

miffarius ... Georgii . . . epifcopi Dunkeldenfis . . . falutem . . .

Noueritis nos die date prefencium rite procedentes in caufa coram